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زیر نظر شورای سیاست گذاری

گروه صنعت معدن تجارت - زغال ســنگ از جمله سوخت های فسیلی 
با پتانسیل آلودگی بالا بشمار می رود. درمناطق معدنی زغال سنگ آلودگی 
های بسیاری ازجمه هوا ، صوت ،آب و خاک وجود دارد. ارزیابی مشکلات 
زیست محیطی در آغاز هر فعالیت معدنی زغال سنگ الزامی است. ازجمله اثرات زیست 
محیط زغال سنگ می توان به انفجار و اصوات ناهنجار، نشست زمین ، ایجاد گرد و غبار 
و گاز های سمی ، مشکلات دمپهای باطله ی زغالسنگ ، زهاب های اسیدی ، انتشار مواد 
رادیو اکتیو اشــاره کرد. روش های نوینی برای کاهش یا خنثی سازی این اثرات وجود 
دارد که می توان سوزاندن زغال سنگ بدون حضور هوا ، اسکرابرها ، روش های پس 
سوز، احتراق اکسیژن و مهار پیش ســوز برای کربن دی اکسید، آب پاشی گرد حاصله 
،کاربرد گیاهان جاذب فلزات ســنگین، مدیریت باطله ها و خنثی سازی با آهک ها و 
کربنات ها اشاره کرد. باسرمایه گذاری دولت های بزرگ در راستای کاستن از آلودگی 
های زغال سنگ می توان آینده بهتری رابرای صنایع وابسته تصور کرد. به رغم مشکلاتی 
که در استفاده از زغال سنگ از آن یاد می شود اما، بســیاری از کشورهای پیشرفته دنیا 

کماکان از این سوخت فسیلی در صنایع استفاده می کنند. 
این در حالی است که، هفته نامه بلومبرگ بیزینس ویک در شماره اخیر خود نوشته است 
که ایالات متحده به دوران کمترین میزان مصرف زغال از قرن 19 تاکنون نزدیک شده 
است. بر اساس آمار این هفته نامه آمریکایی ها در ســال 2020 حدود 447 میلیون تن 
آمریکایی )نه تن متریک( زغال سنگ مصرف کردند. این میزان زغال سنگ برای پر کردن 
4 میلیون واگن قطار کافی است. به نظر بسیار زیاد است اما باید توجه داست این میزان 
مصرف زغال سنگ کمترین مقدار زغال سنگ مصرفی این کشور از سال 1965 تاکنون 
است.به گزارش اقتصاد سرآمد، با روند فعلی احتمالا در چند سال آینده میزان مصرف 
زغال ســنگ ایالات به کمترین میزان از قرن 19 خواهد رسید. با این حال بعد از بهبود 
اقتصادی پساکرونا انتظار می رود به مقدار کمی مصرف این سوخت فسیلی در ایالات 
متحده افزایش یابد. اداره اطلاعات انرژی آمریــکا پیش بینی می کند که مصرف زغال 
سنگ امسال 12 درصد و در سال 2022 مقداری جزئی افزایش یابد. در این مدت، گاز 
طبیعی توانست است جای زغال سنگ را در سبد انرژی ایالات متحده پر کند، از طرفی 
کاهش قیمت انرژی های پاکی چون انرژی باد و صفحات خورشیدی به همراه باتری های 

کارآمد، باعث خواهد شد روند کاهش مصرف زغال سنگ ادامه یابد.
سیاست های متفاوت حوزه زغال سنگ در ایران

محمدجعفر صادقي پناه کارشــناس معدنی در گفت و گو با روزنامه اقتصاد ســرآمد،  
کشورمان با بیان این نکته که، با وجود مصارف بسیار بالای زغال سنگ در دنیا، سیاست 
های راهبردی در حوزه زغال سنگ در ایران نسبت به دنیا متفاوت است، به خبرنگارما 
گفت: با وجود مصارف بسیار بالای زغال سنگ در دنیا، سیاستهای راهبردی در حوزه 

زغال سنگ در ایران نسبت به دنیا متفاوت است.
مغفول ماندن توسعه و سرمایه گذاری زغال سنگ در ایران

وی در ادامه افزود: در ایران به دلیل وجود منابع عظیم نفت و گاز، توجه به سرمایه گذاری 
و توسعه بخش زغال سنگ مغفول مانده است. وجود منابع گاز طبیعی و سیاست های 
توسعه صنعت فولاد کشور باعث شده که تنها تولیدکننده های فولاد به روش کوره بلند 

از زغال سنگ استفاده کنند.

فقدان نیروگاه های زغالی کشور، مصرف زغال سنگ را کاهش داده است
صادقی پناه ضمن تاکید بر این مهم که، فقدان نیروگاه های زغالی در کشور، مصرف زغال 
سنگ حرارتی را کاهش داده است و تنها بخشی از آن به کشورهایی مانند ترکیه صادر 
می شود، تصریح کرد: با توجه به ذخایر قطعی زغال سنگ کشور، پتانسیل میزان تولید 
داخلی کنسانتره زغال سنگ بیش از ظرفیت فعلی اســت و این رقم با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و حمایتهای واقعی دولت در ارائه تسهیلات بانکی، جلوگیری از ایجاد 
رانت برای فولاد سازی ها و تجهیز و نوسازی ماشین آلات معادن زغال سنگ و استفاده 

از فناوریهای روز دنیا میسر خواهد شد.
فقدان استراتژی مدون در بخش معادن ایران

این کارشناس بخش معدن خاطرنشــان کرد: در ایران فقدان استراتژی مدون در بخش 
معدن باعث کاهش جذابیت سرمایه گذاری در بخش معدن و به طور خاص معادن زغال 
سنگ شده است. این در حالی است که کشــورهای توسعه یافته چشم انداز مشخصی 
برای معادن خود ترسیم کرده اند و با اتخاذ سیاستهای راهبردی، مسیر سرمایه گذاری و 
توسعه معادن و صنایع معدنی را مشخص می کنند. برای مثال کشور استرالیا در حوزه 

تأمین انرژی تاکید ویژه ای بر زغال سنگ کرده است.
با این حال بعد از بهبود اقتصادی پســاکرونا انتظار می رود به مقدار کمی مصرف این 
سوخت فسیلی در در جهان افزایش یابد. پیش بینی میشود که مصرف زغال سنگ امسال 
12 درصد و در سال 2022 مقداری جزئی افزایش پیدا کند. گاز طبیعی توانست است 
جای زغال سنگ را در سبد انرژی ایالات متحده پر کند، از طرفی کاهش قیمت انرژی 
های پاکی چون انرژی باد و صفحات خورشــیدی به همراه باتری های کارآمد، باعث 
خواهد شد روند کاهش مصرف زغال سنگ دامه یابد.سیاست های حمایتگر تا حدی 
توانســته بود این روند کاهش را متوقف کند اما به نظر می رسد جهان قصد دارد روند 
کاهش مصرف زغال سنگ را تسریع کند. بر اساس پیش بینی تا سال 2030 تولید برق از 

زغال سنگ به نصف تولید برق زغال سنگی سال 2020 خواهد رسید.

رئیس کمیسیون آمار جامعه صنعت کفش 
ایران با بیان اینکه عراق به تنهایی سهم 56 
درصدی صادرات ایران را دارد، گفت: اما 
نوسانات قیمت  ارز و افزایش قیمت تمام شده داخلی 
باعث شده در بازار374 میلیون دلاری عراق، سهم ایران 
از 25 درصد در ســال 2013 به حدود 15.7 درصد در 
سال 2020 کاهش پیدا کند، اما سهم کشور چین در بازار 
عراق در همین دوره از 25 درصد به 51 درصد افزایش 
پیدا کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، علی لشــکری از 
صادرات 105 میلیون دلاری  انواع کفش در سال گذشته 
خبر داد و گفت که صادرات کفش در سال گذشته نسبت 
به سال 139۸ حدود 36.6 درصد به لحاظ ارزشی و 29 
درصد به لحاظ وزنی افزایش داشته است.  همچنین به 
گفته وی در این دوره متوســط قیمت صادرات کفش 
5.7 درصد کاهش پیدا کرده اســت. به عبارت دیگر با 
افزایش صادرات وزنی توانســتیم با قیمت های پایینتر 
صادرات بیشتری نســبت به ســال های قبل به دست 
آوریم.  لشکری با بیان اینکه 90 درصد صادرات ایران 
به کشور عراق، افغانســتان و آذربایجان است، تصریح 

کرد: عراق به تنهایی سهم 56 درصدی صادرات ایران را 
دارد. 26 درصد صادرات کفش نیز به کشور افغانستان و 
مابقی به کشور آذربایجان صادر می شود.  عضو هیئت 
رئیسه جامعه صنعت کفش ایران با بیان این که بیشترین 
صادرات در بین انواع کفش مربوط به کفش های با رویه 
چرم مصنوعی و زیره پلیمر بــوده که 49 درصد ارزش 
صادرات و 66 درصــد وزن کل صــادرات را به خود 
اختصاص داده، اظهار کرد: اما سهم کفش هایی به رویه 
چرمی از کل صادرات به لحاظ وزنی ۸ درصد و به لحاظ 
ریالی 12.5 درصد بوده است. این در حالی است که در 
دنیا فقط 24 درصد صادرات کفش با رویه پلاســتیکی 
است و بیشترین سهم از صادرات کفش های دنیا در سال 
2019، یعنی 36.7 درصد مربوط به کفش هایی با رویه 
چرمی بوده اســت.  همچنین 50 درصد واردات کفش 
در روسیه در سال گذشــته، کفش های با رویه چرمی و 
زیره پلیمری که ارزش افزوده بالاتــری دارد. بنابراین 
سهم پایین این نوع کفش در صادرات ایران نشان دهنده 
فاصله زیاد ایران با همســایه ها و کشورهایی است که 
قابلیت صادرات به آنها را داریم.  وی افزود: سهم ایران 

از واردات بیــش از 3 میلیارد دلاری کفش در روســیه 
بسیار ناچیز است. چراکه بیش از 50 درصد کفش های 
وارداتی به روسیه با رویه چرمی است که صادرات آن ها 
از ایران ناچیز است.همچنین به گفته عضو هیئت رئیسه 
جامعه صنعت کفش ایران در سال های اخیر شاهد رشد 
صادرات کفش هایی با رویه پارچه ای بودیم، به طوری 
که ســهم این کفش ها از صادرات دنیا از 24 درصد در 
سال 2016 به 2۸.5 درصد در سال 2019 رسیده است. 
سهم کفشهایی با رویه پلاستیکی نیز از حدود 27 درصد 
در سال 2016 به 24 درصد در سال 2019 کاهش پیدا 
کرده اســت. این در حالی است که ســهم کفش ها با 
رویه چرمی تقریباً ثابت بوده اســت. در ایران اما سهم 
کفش های پارچــه ای از کل صــادرات از 14.5 درصد 
در ســال 1396 به 16 درصد در ســال 139۸ و مجددا 
14 درصد در سال 1399 رسیده است. این مسئله نشان 
می دهد ایران باید بیشتر همراه بازارهای جهانی شود.  
لشکری همچنین نوسانات نرخ ارز را مهمترین چالش 
صادرات عنوان کرد و گفت: در ســال 1399 نسبت به 

سال 149۸ شاهد رشد 61 درصدی نرخ ارز بودیم.

بررسی » اقتصادسرآمد«  از سیاست های متفاوت حوزه زغال سنگ 

کفش های ایرانی در پای عراقی ها؛ اگر چین بگذاردفقدان استراتژی مدون در بخش معادن ایران

شهردار شیراز در آیین افتتاح و کلنگ زنی پروژه 
های شهرداری منطقه 6 شیراز گفت: جایگاه والای 
تاریخ و فرهنگ شــیراز و مردمان خوش ذوق و 
فرهنگورش لیاقت کارهای فاخر دارند و ما نیز 

در شهرداری باید پروژه های فاخر انجام دهیم.
مهندس حیدر اسکندرپور در آیین افتتاح بوستان 
ســه کنج افزود: در شــهر فضاهای رها شده و 
گمشده شــهری وجود دارد که گاهی دیده نمی 
شوند و با طراحی مناسب می توان آنها را تبدیل 
به فضاهایی زنده و پویا برای استفاده شهروندان 
تبدیل کرد.  وی با تشریح رویکرد انسان محوری 
شهرداری و شــورای اسلامی شهر شیراز گفت: 
برای ما بیش از آنکه خودروها مهم باشند، انسان 
ها در شهر مهم هستند و شهر را برای آدم ها می 
سازیم نه خودروها. تقاطع و بزرگراه های فراوانی 
 که می سازیم فقط ســرعت خودرو را افزایش 

مــی دهیم و فضا برای حضور افراد در شــهر و 
تردد آنها احداث نشــده است.  شهردار شیراز 
خاطرنشــان کرد: در دو ســال اول این دوره از 
مدیریت شــهری در حال اتمام پروژه های نیمه 
تمــام بودیم و پــروژه هایی با رویکرد انســان 
محور و اســتفاده از فضاهای شهری برای حضور 
مردم حاصل یکی دو ســال گذشــته اســت.  
مهندس اسکندرپور با اشــاره به وجود مجتمع 
های آپارتمانی در نقاط مختلف شهر اضافه کرد: 
امروز خانواده هــا در فضاهای کوچک آپارتمانی 
تحت فشارهای مختلف هستند و ما در شهرداری 
موظفیم که در همه جای شهر فضاهای این چنینی 
را برای اســتفاده خانواده ها در فضای عمومی به 
دور از زندگی آپارتمانی گســترش دهیم.  وی 
ادامــه داد: در این راســتا در مناطق یازده گانه 

در حال اجرای بوســتان های ورزش و سلامت با 
امکانات مختلف ورزشی هستیم تا فضایی مناسب 
بــرای فعالیت و حضور تمام ســنین از کودک تا 
سالمند فراهم شود.  شهردار شیراز با انتقاد به 
نحوه پارک سازی که شامل چند راهرو، درخت و 
چمن بود، گفت: خانواده ها در اینگونه بوستان ها 
زمان بسیار کمی را می توانستند سپری کنند اما 
تعریف جدید ما این اســت که وقتی شهروندان 
در بوســتان های ورزش و سلامت حضور پیدا 
می کنند بــرای فعالیت همه اعضای یک خانواده 

فعالیتی تعریف و اجرا شده باشد. 
مهندس اسکندرپور با تأکید دوباره بر تقدم پیاده 
بر سواره و تقدم انسان بر خودرو در نگاه انسان 
محوری، افزود: امروز شــهرهای تــراز یک دنیا 
سیاست زندگی پیاده در شهر را دنبال می کنند. 

وی با اشاره به نحوه شهرسازی در بافت تاریخی 
که شــامل فضاهای مختلف تعاملی برای حضور 
شهروندان بود، گفت: متاسفانه در شهرسازی های 
جدید فضاهای تعاملی کمتر در اختیار شهروندان 
قرار داده شــده و یکی از رویکردهای ما ایجاد 

فضاهای تعاملی برای حضور شهروندان است. 
شهردار شیراز با اشاره به پروژه های مختلف در 
حال اجرا در محور شهید کسایی همچون پیاده راه 
ســازی، باغ کتاب، پارک های محله ای و ... گفت: 
معتقدیم که شهروندان هر منطقه باید بتوانند در 
همان منطقه فضاهای فرهنگی، اجتماعی، تعاملی و 

پارکی را در اختیار داشته باشند. 
مهندس اســکندرپور پیاده راه ســلامت استاد 
شــجریان را پروژه ای دانست که باعث افتخار 
شــیرازی ها خواهد بود و افزود: بیش از سه و 
نیم کیلومتر فضای مجزا و ایمن مسیر دوچرخه 

ســواری و پیاده روی و فضای ســبز با استفاده 
از درخت چنار و ســایر درختان ســایه انداز در 
مجاورت آنها به همراه طراحی بسیار زیبا در حال 
اجراست و تبدیل به یک پروژه درجه یک ملی در 

آینده ای نزدیک خواهد شد. 
شــهردار شــیراز با اشــاره به طراحی فاخر و 
زیبای این پروژه ها توســط جوانان معمار گفت: 
به جوانــان فرصت دهیــد، این شــهر تعداد 
زیادی معمار و شهرســاز جوان خوش فکر دارد 
که باید مدیــران مناطق به آنها فرصت رشــد 
 و بالندگــی با اجــرای پروژه های فاخــر دهند. 

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا: 
پارک سه کنج مصداق زیبایی است

همچنین رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 

شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این آیین گفت: 
پارک سه کنج مصداق زیبایی است و همشهریان 
علاوه بر استفاده تفریحی از زیبایی بصری آن هم 

بهره می برند. 
نواب قائدی افزود: ساختمان های بلند مرتبه روح  
همشــهریان را تحت تاثیر قرار می دهد و وجود 
این پروژه ها در روحیه شــهروندان تاثیر گذار 
است و امیدوارم  ساخت پروژه های اینچنین در 
مقیاس کوچک که رضایــت مردم  را در پی دارد 

استمرار داشته باشد. 
وی اضافه کرد: شهرداری نگاه یکسان و متوازنی 
به همه شهروندان دارد و امروز ما شاهد پیاده 
رو سازی و ایجاد فضاهای تفریحی در مناطق دو و 
پنج هستیم که حتی در شمال شهر چنین پروژه 

های وجود ندارد. 

رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای 
اســلامی شــهر شــیراز ادامه داد: امیدواریم 
شهرداری منطقه 6 برای مجموعه های شهرک های 
منفصلی مانند جوادیه و پردیس نیز که سرانه 
پارک  و  فضای تفریحی کمی دارند، اینگونه فضاها 

را ایجاد کند. 

شهردار منطقه ۶ شیراز: احداث فضاهای شهری 
و بهسازی فضاهای بدون استفاده شهری در چند 

سال گذشته از برنامه های شهرداری بوده
مهندس حمید رضا اسماعیلی شهردار منطقه 6 
شــیراز نیز در آیین افتتاح و کلنگ زنی پروژه 
های این منطقه گفت: احداث فضاهای شهری و 
بهسازی فضاهای بدون استفاده شهری در چند 
سال گذشته از برنامه های شهرداری بوده و در 
 همین راســتا جلوخان باغ عفیف آباد، پیاده راه 

مصلی نژاد و فضای شهری خیابان چنچنه را در 
منطقه یک احداث کردیم. 

مهنــدس اســماعیلی خاطرنشــان کــرد: این 
موضوع تجربه شــد که چند نقطه در منطقه 6 
نیز شناســایی و اجرای پروژه های باکیفیت در 
فضاهای بلا اســتفاده شهری در دستور طراحی 

قرار گرفت. 
وی افزود: یکی از اراضی بلا استفاده در بولوار 
فرهنگ شــهر بود که طراحی آن اجرا شــد و 
بوستان فرهنگ نامگذاری شد و باغ فرهنگ نیز 
در نبش خیابان شهید کسایی بهسازی و به نام 

بوستان کتاب نامگذاری شد. 
شهردار منطقه 6 شیراز عنوان کرد: بوستان سه 
کنج نیز با طراحی زیبا و باکیفیت در یک فضای 
بلااستفاده شهری احداث شده است و شهرداری 

به جای اینکه در این زمین مجوز احداث تجاری 
و مسکونی دهد و چندین میلیارد اعتبار کسب 
کند، پارکی زیبا برای استفاده شهروندان احداث 

کرده است. 
مهندس اســماعیلی افزود: در این بوستان از 
مصالح با کیفیت با طراحی ویژه، کاشی های زیبا 
و لعاب خورده، روشنایی مناسب، طراحی فضای 

سبز زیبا بهره برده شده است. 
وی یکی از مشــکلات خیابان شــهید کسایی را 
روشنایی این خیابان دانست و گفت: 70درصد 
روشنایی آن تامین شده است و پیاده روسازی 

آن نیز در حال انجام است.
بر اساس این گزارش، پروژه بهسازی بوستان 
کتاب شــیراز واقع در بولوار شــهید رجایی با 
هزینــه 7 میلیارد ریال در زمینی به مســاحت 
1500 متــر مربع، پارک چهــار هکتاری کوکب 
شــیرازی با هزینه 25 میلیارد ریال دارای سه 
کیلومتر مســیر پیاده روی در میدان احســان، 
بولوار پرســتار، خیابان شــهید بانشــی پشت 
بیمارستان بعثت، پارک سه کنج با هزینه اجرای 
20 میلیارد ریال در زمینی به مساحت چهار هزار 
مترمربع در بولوار شهید کسایی روبروی خیابان 
پزشــکان دارای طراحی ویژه کفسازی، محوطه 
ســازی و بدنه ســازی، آبنما به طول 90 متر، 
فضای ســبز، زمین بازی کودکان، پارک فرهنگ 
با هزینه اجــراى 8 میلیارد ریال از جمله پروژه 
های شــهرداری منطقه 6 شیراز بود که افتتاح 
شــدند، همچنین کلنگ باغ کتاب به عنوان یک 
مجموعه چند منظوره فرهنگی با محوریت کتاب 
 در بولوار شهید کسایی تقاطع خلبانان به زمین 

زده شد.

اسکندر پور شهردار شیراز:

شهری برای انسان می سازیم نه برای خودروها

اصلاحیه آگهی مزایده عمومی شهرداری منطقه 7 تبریز
 موضوع مزایده : نگهداری وبهره برداری  ازمحل تالار کوثر

 عطف به آگهی مزایده عمومی چاپ شده در روزنامه رسمی کشور به شماره 22180 مورخه 1400/02/22، بدینوسیله تاریخ اصلاحات بشرح 
ذیل تصحیح  می گردد.

  مهلت فروش اسناد مزایده: از ساعت 10/00صبح روز دوشنبه مورخه 1400/02/27 تا ساعت 13/30 روز شنبه مورخه 1400/03/01 
در بستر سامانه ستاد.

  آخرین مهلت بارگذاری مدارک : مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت 13/30 روز شنبه مورخه 1400/03/01 تا ساعت 
13/30 روز دوشنبه مورخه 1400/03/10 و تنها سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی تا ساعت11/00 قبل از ظهر روز سه شنبه مورخه 
1400/03/11 به دبیرخانه شهرداری، طبقه همکف ، ساختمان شهرداری منطقه 7، واقع درجاده تبریز،آذرشهر،پل تراکتورسازی،ورودی شهرک 

اندیشه تحویل نمایند.
  تاریخ بازگشایی پیشنهادات: راس ساعت 13/30روز سه شنبه مورخه 1400/03/11در بستر سامانه ستاد ودر محل اتاق جلسه شهرداری 

تبریز، طبقه زیرزمین واقع در خیابان آزادی، مابین ابوریحان وحکیم نظامی، نبش خیابان لاله زار جنوبی خواهد بود.

محمدعلی سلیمی -  شهردار منطقه7

شهردار شیراز در آیین افتتاح و کلنگ زنی پروژه 
های شهرداری منطقه 6 شیراز گفت: جایگاه والای 
تاریخ و فرهنگ شــیراز و مردمان خوش ذوق و 
فرهنگورش لیاقت کارهای فاخر دارند و ما نیز 

در شهرداری باید پروژه های فاخر انجام دهیم.
مهندس حیدر اسکندرپور در آیین افتتاح بوستان 
ســه کنج افزود: در شــهر فضاهای رها شده و 
گمشده شــهری وجود دارد که گاهی دیده نمی 
شوند و با طراحی مناسب می توان آنها را تبدیل 
به فضاهایی زنده و پویا برای استفاده شهروندان 
تبدیل کرد.  وی با تشریح رویکرد انسان محوری 
شهرداری و شــورای اسلامی شهر شیراز گفت: 
برای ما بیش از آنکه خودروها مهم باشند، انسان 
ها در شهر مهم هستند و شهر را برای آدم ها می 
سازیم نه خودروها. تقاطع و بزرگراه های فراوانی 
 که می سازیم فقط ســرعت خودرو را افزایش 
مــی دهیم و فضا برای حضور افراد در شــهر و 
تردد آنها احداث نشــده است.  شهردار شیراز 
خاطرنشــان کرد: در دو ســال اول این دوره از 
مدیریت شــهری در حال اتمام پروژه های نیمه 
تمــام بودیم و پــروژه هایی با رویکرد انســان 
محور و اســتفاده از فضاهای شهری برای حضور 
مردم حاصل یکی دو ســال گذشــته اســت.  
مهندس اسکندرپور با اشــاره به وجود مجتمع 
های آپارتمانی در نقاط مختلف شهر اضافه کرد: 
امروز خانواده هــا در فضاهای کوچک آپارتمانی 
تحت فشارهای مختلف هستند و ما در شهرداری 
موظفیم که در همه جای شهر فضاهای این چنینی 
را برای اســتفاده خانواده ها در فضای عمومی به 
دور از زندگی آپارتمانی گســترش دهیم.  وی 
ادامــه داد: در این راســتا در مناطق یازده گانه 

در حال اجرای بوســتان های ورزش و سلامت با 
امکانات مختلف ورزشی هستیم تا فضایی مناسب 
بــرای فعالیت و حضور تمام ســنین از کودک تا 
سالمند فراهم شود.  شهردار شیراز با انتقاد به 
نحوه پارک سازی که شامل چند راهرو، درخت و 
چمن بود، گفت: خانواده ها در اینگونه بوستان ها 
زمان بسیار کمی را می توانستند سپری کنند اما 
تعریف جدید ما این اســت که وقتی شهروندان 
در بوســتان های ورزش و سلامت حضور پیدا 
می کنند بــرای فعالیت همه اعضای یک خانواده 

فعالیتی تعریف و اجرا شده باشد. 
مهندس اسکندرپور با تأکید دوباره بر تقدم پیاده 
بر سواره و تقدم انسان بر خودرو در نگاه انسان 
محوری، افزود: امروز شــهرهای تــراز یک دنیا 
سیاست زندگی پیاده در شهر را دنبال می کنند. 

وی با اشاره به نحوه شهرسازی در بافت تاریخی 
که شــامل فضاهای مختلف تعاملی برای حضور 
شهروندان بود، گفت: متاسفانه در شهرسازی های 
جدید فضاهای تعاملی کمتر در اختیار شهروندان 
قرار داده شــده و یکی از رویکردهای ما ایجاد 

فضاهای تعاملی برای حضور شهروندان است. 
شهردار شیراز با اشاره به پروژه های مختلف در 
حال اجرا در محور شهید کسایی همچون پیاده راه 
ســازی، باغ کتاب، پارک های محله ای و ... گفت: 
معتقدیم که شهروندان هر منطقه باید بتوانند در 
همان منطقه فضاهای فرهنگی، اجتماعی، تعاملی و 

پارکی را در اختیار داشته باشند. 
مهندس اســکندرپور پیاده راه ســلامت استاد 
شــجریان را پروژه ای دانست که باعث افتخار 
شــیرازی ها خواهد بود و افزود: بیش از سه و 
نیم کیلومتر فضای مجزا و ایمن مسیر دوچرخه 

ســواری و پیاده روی و فضای ســبز با استفاده 
از درخت چنار و ســایر درختان ســایه انداز در 
مجاورت آنها به همراه طراحی بسیار زیبا در حال 
اجراست و تبدیل به یک پروژه درجه یک ملی در 

آینده ای نزدیک خواهد شد. 
شــهردار شــیراز با اشــاره به طراحی فاخر و 
زیبای این پروژه ها توســط جوانان معمار گفت: 
به جوانــان فرصت دهیــد، این شــهر تعداد 
زیادی معمار و شهرســاز جوان خوش فکر دارد 
که باید مدیــران مناطق به آنها فرصت رشــد 
 و بالندگــی با اجــرای پروژه های فاخــر دهند. 

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا: 
پارک سه کنج مصداق زیبایی است

همچنین رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 

شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این آیین گفت: 
پارک سه کنج مصداق زیبایی است و همشهریان 
علاوه بر استفاده تفریحی از زیبایی بصری آن هم 

بهره می برند. 
نواب قائدی افزود: ساختمان های بلند مرتبه روح  
همشــهریان را تحت تاثیر قرار می دهد و وجود 
این پروژه ها در روحیه شــهروندان تاثیر گذار 
است و امیدوارم  ساخت پروژه های اینچنین در 
مقیاس کوچک که رضایــت مردم  را در پی دارد 

استمرار داشته باشد. 
وی اضافه کرد: شهرداری نگاه یکسان و متوازنی 
به همه شهروندان دارد و امروز ما شاهد پیاده 
رو سازی و ایجاد فضاهای تفریحی در مناطق دو و 
پنج هستیم که حتی در شمال شهر چنین پروژه 

های وجود ندارد. 

رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای 
اســلامی شــهر شــیراز ادامه داد: امیدواریم 
شهرداری منطقه 6 برای مجموعه های شهرک های 
منفصلی مانند جوادیه و پردیس نیز که سرانه 
پارک  و  فضای تفریحی کمی دارند، اینگونه فضاها 

را ایجاد کند. 

شهردار منطقه ۶ شیراز: احداث فضاهای شهری 
و بهسازی فضاهای بدون استفاده شهری در چند 

سال گذشته از برنامه های شهرداری بوده
مهندس حمید رضا اسماعیلی شهردار منطقه 6 
شــیراز نیز در آیین افتتاح و کلنگ زنی پروژه 
های این منطقه گفت: احداث فضاهای شهری و 
بهسازی فضاهای بدون استفاده شهری در چند 
سال گذشته از برنامه های شهرداری بوده و در 
 همین راســتا جلوخان باغ عفیف آباد، پیاده راه 
مصلی نژاد و فضای شهری خیابان چنچنه را در 

منطقه یک احداث کردیم. 
مهنــدس اســماعیلی خاطرنشــان کــرد: این 
موضوع تجربه شــد که چند نقطه در منطقه 6 
نیز شناســایی و اجرای پروژه های باکیفیت در 
فضاهای بلا اســتفاده شهری در دستور طراحی 

قرار گرفت. 
وی افزود: یکی از اراضی بلا استفاده در بولوار 
فرهنگ شــهر بود که طراحی آن اجرا شــد و 
بوستان فرهنگ نامگذاری شد و باغ فرهنگ نیز 
در نبش خیابان شهید کسایی بهسازی و به نام 

بوستان کتاب نامگذاری شد. 
شهردار منطقه 6 شیراز عنوان کرد: بوستان سه 
کنج نیز با طراحی زیبا و باکیفیت در یک فضای 
بلااستفاده شهری احداث شده است و شهرداری 

به جای اینکه در این زمین مجوز احداث تجاری 
و مسکونی دهد و چندین میلیارد اعتبار کسب 
کند، پارکی زیبا برای استفاده شهروندان احداث 

کرده است. 
مهندس اســماعیلی افزود: در این بوستان از 
مصالح با کیفیت با طراحی ویژه، کاشی های زیبا 
و لعاب خورده، روشنایی مناسب، طراحی فضای 

سبز زیبا بهره برده شده است. 
وی یکی از مشــکلات خیابان شــهید کسایی را 
روشنایی این خیابان دانست و گفت: 70درصد 
روشنایی آن تامین شده است و پیاده روسازی 

آن نیز در حال انجام است.
بر اساس این گزارش، پروژه بهسازی بوستان 
کتاب شــیراز واقع در بولوار شــهید رجایی با 
هزینــه 7 میلیارد ریال در زمینی به مســاحت 
1500 متــر مربع، پارک چهــار هکتاری کوکب 
شــیرازی با هزینه 25 میلیارد ریال دارای سه 
کیلومتر مســیر پیاده روی در میدان احســان، 
بولوار پرســتار، خیابان شــهید بانشــی پشت 
بیمارستان بعثت، پارک سه کنج با هزینه اجرای 
20 میلیارد ریال در زمینی به مساحت چهار هزار 
مترمربع در بولوار شهید کسایی روبروی خیابان 
پزشــکان دارای طراحی ویژه کفسازی، محوطه 
ســازی و بدنه ســازی، آبنما به طول 90 متر، 
فضای ســبز، زمین بازی کودکان، پارک فرهنگ 
با هزینه اجــراى 8 میلیارد ریال از جمله پروژه 
های شــهرداری منطقه 6 شیراز بود که افتتاح 
شــدند، همچنین کلنگ باغ کتاب به عنوان یک 
مجموعه چند منظوره فرهنگی با محوریت کتاب 
 در بولوار شهید کسایی تقاطع خلبانان به زمین 

زده شد.

اسکندر پور شهردار شیراز:

شهری برای انسان می سازیم نه برای خودروها

اصلاحیه آگهی مزایده عمومی شهرداری منطقه 7 تبریز
 موضوع مزایده : نگهداری وبهره برداری  ازمحل تالار کوثر

 عطف به آگهی مزایده عمومی چاپ شده در روزنامه رسمی کشور به شماره 22180 مورخه 1400/02/22، بدینوسیله تاریخ اصلاحات بشرح 
ذیل تصحیح  می گردد.

  مهلت فروش اسناد مزایده: از ساعت 10/00صبح روز دوشنبه مورخه 1400/02/27 تا ساعت 13/30 روز شنبه مورخه 1400/03/01 
در بستر سامانه ستاد.

  آخرین مهلت بارگذاری مدارک : مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت 13/30 روز شنبه مورخه 1400/03/01 تا ساعت 
13/30 روز دوشنبه مورخه 1400/03/10 و تنها سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی تا ساعت11/00 قبل از ظهر روز سه شنبه مورخه 
1400/03/11 به دبیرخانه شهرداری، طبقه همکف ، ساختمان شهرداری منطقه 7، واقع درجاده تبریز،آذرشهر،پل تراکتورسازی،ورودی شهرک 

اندیشه تحویل نمایند.
  تاریخ بازگشایی پیشنهادات: راس ساعت 13/30روز سه شنبه مورخه 1400/03/11در بستر سامانه ستاد ودر محل اتاق جلسه شهرداری 

تبریز، طبقه زیرزمین واقع در خیابان آزادی، مابین ابوریحان وحکیم نظامی، نبش خیابان لاله زار جنوبی خواهد بود.

محمدعلی سلیمی -  شهردار منطقه7


